
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 28.11.2022  

(číslo projednávání - 14) 
 

Žádost o přidělení účelové dotace z rozpočtu HMP na realizaci projektu v 
oblasti pomoci lidem bez domova na lokální úrovni pro rok 2023  

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  

II. Schvaluje  

žádost o přidělení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu HMP na  podporu aktivit 
městských částí HMP v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální úrovni pro rok 
2023 ve výši 450.000 Kč 
  

  

III. Ukládá  

1. podepsat žádost o poskytnutí dotace za MČ Praha 6 v souladu s bodem II. tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 29.11.2022  

2. doručit žádost o poskytnutí dotace na MHMP 

Zodpovídá: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí odboru soc. věcí  

Termín plnění: 02.12.2022  

  
 
 
Předkladatel: MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
Zpracovatel: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí odboru soc. věcí 
 
 
  
Projednáno s:  

 
 
  

č. tisku.: R-0093 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0093: 
Žádost o přidělení účelové dotace z rozpočtu HMP na realizaci projektu v oblasti 
pomoci lidem bez domova na lokální úrovni pro rok 2023  
 

k žádosti o přidělení účelové dotace z rozpočtu HMP na realizaci projektu v oblasti 
pomoci lidem bez domova na lokální úrovni pro rok 2023 

Dne 03.10.2022 zaslal Odbor sociálních věcí MHMP dopis na starosty MČ Praha 1 - 57, ve 
kterém upozorňuje, že si jednotlivé městské části mohou podat žádost o jednorázovou 
účelovou dotaci na realizaci projektu na místní úrovni v oblasti řešení problematiky 
bezdomovectví. 

Účelem této dotace je finanční podpora projektů, které realizují nebo budou realizovat 
preventivní opatření v oblasti předcházení bezdomovectví či realizují nebo budou realizovat 
jiné obdobně zaměřené projekty (např. podpora terénních programů) v oblasti 
bezdomovectví. 

Výzva č. 2 A. Zaměstnávání osob bez domova - podpořeny budou projekty, jejichž 
výsledkem je zajištění pracovního uplatnění pro osoby bez přístřeší v podobě krátkodobých 
brigád i dlouhodobého zaměstnávání.  

Finanční podpora může dosáhnout až výše 3.000 tis. Kč s povinnou spoluúčastí městské 
části min. ve výši 50 % z celkové částky společného projektu.   Městská část Praha 6, tak 
jako v minulých letech, má v úmyslu uzavřít smlouvy se spolkem Naděje, IČ 00570931 a 
o.p.s. K srdci klíč, IČ 27000222  pro rok 2023 na provádění pravidelného úklidu na 
vybraných pozemcích na území MČ Praha 6 v celkové výši 600.000 Kč (pro obě 
organizace). Usnesení do RMČ a následně do ZMČ bude podáno  začátkem roku 2023.  

ODŽP bude rovněž předkládat ke schválení uzavření smlouvy s o.p.s. K srdci klíč, IČ 
27000222 na přidělení dotace ve výši 300.000 Kčš na úklid vytipovaných stanovišť tříděného 
odpadu v oblasti Dejvic, Bubenče a Střešovic.    Z výše uvedených důvodů MČ Praha 6 žádá 
o jednorázovou účelovou dotaci ve výši  450.000 Kč   

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum:  31.10.2022 

Zpracoval: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí OSV 
 
 
Seznam příloh: 
Žádost_2023-bezdomovectví.docx 
Návrh usnesení.pdf 


